PORTARIA GR 6/2018

ALTERA MEMBROS DO COMITÊ DE ÉTICA EM
PESQUISA – CEP DA UNIVERSIDADE SÃO
FRANCISCO – USF.

O Reitor da Universidade São Francisco – USF,
no exercício de suas atribuições previstas no
art.19 do Estatuto, baixa a seguinte

P O R T A R I A

Art. 1º Fica alterado o quadro de membros do Comitê de Ética em Pesquisa da Universidade São

Francisco (CEP/USF), passando a ter a seguinte composição:

 Profa. Dra. Alessandra Gambero – Bióloga (Coordenadora)

 Prof. Dr. José Pedrazzoli Júnior – Médico e Advogado (Vice-Coordenador)

 Prof. Dra. Acácia Aparecida Angeli dos Santos – Psicóloga (Vice-Coordenadora)

 Prof. Dra. Ana Paula Porto Noronha – Psicóloga

 Prof. Dra. Anna Elisa de Villemor Amaral – Psicóloga

 Prof. Me. Cláudio Fusaro – Fisioterapeuta

 Profa. Dra. Denise Gonçalves Priolli – Médica

 Profa. Dra. Giovanna Barbarini Longato – Bióloga

 Prof. Dr. Lucas de Francisco Carvalho – Psicólogo

 Prof. Dra. Luzia Batista de Oliveira Silva – Educadora

 Profa. Dra. Manoela Marques Ortega – Bióloga

 Prof. Dr. Mário Ângelo Claudino – Farmacêutico

 Profa. Dra. Raquel de Cássia dos Santos – Bióloga

 Suely das Graças S. Nardy – Representante da Comunidade

 Profa. Dra. Thaís Manzano Parisotto – Dentista

 Profa. Dra. Thalita Rocha – Bióloga

 Frei Vitório Mazzuco Filho – Teólogo

Parágrafo único. Não houve alteração no quadro de membros suplentes, sendo mantido o descrito

na Portaria GR 10A/2017.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, alterando a Portaria GR 10A/2017, permanecendo a

vigência dos mandatos até 31 de julho de 2020.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que a presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 21 de fevereiro de 2018.

Prof. Gilberto Gonçalves Garcia

Reitor

		2018-02-23T15:49:39-0300